Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

2Disponibilização: Segunda-feira, 11 de Abril de 2011 Fortaleza, Ano I - Edição 207Caderno 1: Administrativo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PORTARIAS, PROVIMENTOS E OUTROS ATOS DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº439/2011

Inclui o titular do cargo de Assessor Institucional do Tribunal de Justiça no Comitê de Gestão e Programação Financeira –
CGPF e dá outras providências.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO as disposições do art. 6º da Lei nº  14.813, de 14 de dezembro de 2010, que criou o cargo de Assessor
Institucional, e, ademais, as disposições do art. 4º da Lei n 14.816, de 14 de dezembro de 2010, que criou o cargo de Secretário
Especial de Planejamento e Gestão,

RESOLVE  alterar a redação do inciso VII do art. 2º da Portaria nº 830, de  3 de setembro de 2007, republicada por
incorreção no Diário da Justiça de 10 de setembro de 2007, e incluir o inciso VIII no referenciado artigo que passam a vigorar
com a seguinte redação:

“ Art. 2º .
VII – Secretário Especial de Planejamento e Gestão;
VIII – Assessor Institucional.”
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 11 de abril de 2011.

Des. José Arísio Lopes da Costa
PRESIDENTE DO TRIBUNAL

PORTARIA Nº 396/2011 – A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE, tendo em vista a delegação de competência de que trata o Art. 2º, Parágrafo
Único da Portaria nº 304/2009, publicada no Diário de Justiça do dia 15 de abril de 2009 e, de conformidade com o Processo
Administrativo nº 8506453-87.2011.8.06.0000, designar FERNANDO ANTÔNIO OLIVEIRA DE MELO, Chefe do Serviço de
Fiscalização de Obras, matrícula 33, para viajar à Comarca de Itapajé, no dia 28/03/2011, concedendo-lhe 0,5 diária, no valor
unitário de R$ 100,00 (cem reais), totalizando R$ 50,00 (cinquenta reais), para levantamento e vistoria no  Fórum local.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria de Administração do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em
Fortaleza, 28 de março de 2011.

Jordete de Oliveira Franco Gomes
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 394/2011 – A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE, tendo em vista a delegação de competência de que trata o Art. 2º, Parágrafo Único da
Portaria nº 304/2009, publicada no Diário de Justiça do dia 15 de abril de 2009 e, de conformidade com o Processo Administrativo
nº 8506800-23.2011.8.06.0000, designar TAUZER DE CASTRO E LIMA, Diretor da Divisão de Acompanhamento e Fiscalização
de Obras, matrícula 3179, para viajar às Comarcas de Amontada, Itarema, Cruz, Bela Cruz, Marco e Acaraú, no período de
05 a 08/04/2011, concedendo-lhe 3,5 diárias, no valor unitário de R$ 100,00(cem reais), totalizando R$ 350,00 (trezentos e
cinquenta reais), para realizar levantamentos diversos e vistoria em obras em andamento. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE. Secretaria de Administração do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em Fortaleza, 04 de abril de 2011.

Jordete de Oliveira Franco Gomes
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 395/2011 – A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE, tendo em vista a delegação de competência de que trata o Art. 2º, Parágrafo
Único da Portaria nº 304/2009, publicada no Diário de Justiça do dia 15 de abril de 2009 e de conformidade com o Processo
Administrativo nº 8506408-83.2011.8.06.0000, designar JOSE IBIAPINA FEITOSA ANDRADE, Técnico Judiciário, matrícula
177, para viajar à Comarca de Tianguá, no período de 31/03/11 a 01/04/11, concedendo-lhe 1,5 diária, no valor unitário de R$
100,00 (cem reais), totalizando R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), para realizar acompanhamento e fiscalização em obras
em andamento. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria de Administração do Tribunal de Justiça do Estado
do Ceará, em Fortaleza, 29 de março de 2011.

Jordete de Oliveira Franco Gomes
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 406/2011 – O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE, tendo em vista a delegação de competência de que trata o Art. 2º, Parágrafo
Único da Portaria nº 304/2009, publicada no Diário de Justiça do dia 15 de abril de 2009 e, de conformidade com o Processo
Administrativo nº 8503244-13.2011.8.06.0000, designar FERNANDO ANTÔNIO OLIVEIRA DE MELO, Chefe do Serviço de
Fiscalização de Obras, matrícula 33, para viajar à Comarca de Mombaça, no período de 05 a 07/01/2011, concedendo-lhe 2,5